___________________________________________________________________________________
Протокол № 656 заседания Правления СРО ААС от 19 декабря 2023 г.                                      стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 656

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       19 декабря 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А.,

Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Ломакин-Румянцев И.В., Малофеева Н.А.,

Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко Е.В., Романова С.И.,

Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 19 из 30 человек, что составляет

63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 19 декабря 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС.

2. О смене статуса члена СРО ААС.

3. О восстановлении членства в СРО ААС.

4. О приостановлении членства в СРО ААС.

5. О прекращении членства в СРО ААС.

6. О локальных нормативных актах СРО ААС. Правила независимости аудиторов и

аудиторских организаций.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1.  Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

1. ООО «АЛЬЯНС АУДИТ», Волгоградская область;

2. ООО «Коррект-А», Чувашская Республика.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 656 заседания Правления СРО ААС от 19 декабря 2023 г.                                      стр. 2 из 4

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2

аудиторов:

1. Татаринцева Ирина Юрьевна, ОРНЗ 21006016773, Краснодарский край;

2. Чотчаева Мария Евгеньевна, ОРНЗ 21706026761, г. Москва.

Решение принято единогласно

2.2. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 2

аудиторов:

1. Рябошапко Светлана Александровна, ОРНЗ 21606071163, Тюменская область;

2. Афанасьева Ольга Николаевна, ОРНЗ 21606077586, Красноярский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 29.12.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве (№ 73-22-07ДСП/11-24778-ДСП от 10.11.2023 года) 1

аудиторской организации:

1. ООО «КСК АУДИТ», ОРНЗ 11906111136, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Приостановить членство на срок 60 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по г. Москве (вх. № 4567 от 18.12.2023 года)

1 аудиторской организации:

1. ООО «АУДИТ-ЭСКОРТ», ОРНЗ 11606054905, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

4.2. Приостановить членство на срок 60 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по г. Москве (вх. № 4566 от 18.12.2023 года)

1 аудиторской организации:

1. ООО «ПАКК-Аудит», ОРНЗ 11906088581, г. Москва.

___________________________________________________________________________________
Протокол № 656 заседания Правления СРО ААС от 19 декабря 2023 г.                                      стр. 3 из 4

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

4.3. Приостановить членство на срок 180 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по г. Москве (№ 73-22-07ДСП/11-27087-ДСП

от 13.12.2023 года) 1 аудиторской организации:

1. ООО «АЕМ-АУДИТ», ОРНЗ 11606067540, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 11

аудиторов:

1. Ершова Вера Николаевна, ОРНЗ 21206058017, г. Москва;

2. Казанова Виктория Геннадьевна, ОРНЗ 22006085095, Республика Татарстан

(Татарстан);

3. Катышева Ольга Юрьевна, ОРНЗ 21706040340, Самарская область;

4. Козлова Ирина Алексеевна, ОРНЗ 21206027654, Красноярский край;

5. Кокушкова Ирина Михайловна, ОРНЗ 22006026933, г. Москва;

6. Комина Ольга Сергеевна, ОРНЗ 22006073160, г. Москва;

7. Костина Людмила Владимировна, ОРНЗ 21606007634, Тюменская область;

8. Пестрецова Оксана Тауфиковна, ОРНЗ 22006323595, г. Санкт-Петербург;

9. Петренко Надежда Николаевна, ОРНЗ 21206075578, Волгоградская область;

10. Ходина Елена Петровна, ОРНЗ 22006052054, Омская область;

11. Шульпекова Татьяна Николаевна, ОРНЗ 21206069662, Волгоградская область.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторским организациям:

1. ООО «АК «АСПЕКТ», ОРНЗ 11206046880, г. Санкт-Петербург;

2. ООО «Аудиторская фирма «Универсал А», ОРНЗ 12006116526, г. Москва;

3. ООО «ДжиТи аудит», ОРНЗ 11606029525, г. Москва;

4. ООО «Комплекс-аудит», ОРНЗ 11206071393, Волгоградская область.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве (письмо № 73-22-07ДСП/11-27084-ДСП от 13.12.23 года) 1

аудиторской организации:

1. ООО «АЛЬКОР-АУДИТ», ОРНЗ 11606085663, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

___________________________________________________________________________________
Протокол № 656 заседания Правления СРО ААС от 19 декабря 2023 г.                                      стр. 4 из 4

Решение принято большинством голосов

По шестому вопросу

О локальных нормативных актах СРО ААС. Правила независимости аудиторов и

аудиторских организаций.

Решили:

6.1. Одобрить проект Правил независимости аудиторов и аудиторских организаций

согласно приложению.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 1 голос

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

6.2. Направить проект Правил независимости аудиторов и аудиторских организаций на

согласование в Минфин России, в Банк России (в части положений, относящихся к

деятельности аудиторских организаций на финансовом рынке) в порядке,

предусмотренном ч.6 ст.17 Федерального закона «Об аудиторской деятельности».

Решение принято единогласно

6.3. Утвердить Правила независимости аудиторов и аудиторских организаций после их

согласования в установленном порядке.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова